
DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
č. 26/2020/RR/Mu ze dne 31.8.2020

podle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku mezi

1. Objednatelem:
Sídlo:
Zastoupeno ve věcech smluvních: 

Zastoupeno ve věcech technických: 

Telefon:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
E-mail:
(dále jen objednatel)

Město Bílovec
Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec
Mgr. Renata Mikolašová, starostka města 
Zbyněk Bajnar, místostarosta města

Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec

00297755
CZ00297755

2. Zhotovitelem:
Sídlo:
Zastoupený ve věcech smluvních: 
Zastoupen ve věcech technických: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
DIČ:
IČO:
Telefon:
E-mail:

Moravia Trend s.r.o.
Oderská 407, 742 13 Studénka
Ondřej Chytil -  jednatel

CZ27831116
27831116

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
C, vložka 30716.
(dále jen zhotovitel)
- společně označováni jako „smluvní strany“

I. Základní ustanovení
1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 26/2020/RR/Mu ze 

dne 31. 8. 2020 na realizaci stavby „Vybudování chodníku mezi ulicemi Pod Strání a 
Zahradní“ (dále jen „Smlouva“).

2. Na uzavření tohoto dodatku se dohodly smluvní strany na základě skutečností zjištěných 
v průběhu prací na díle. Jedná se zejména o:
- část prací dle původního rozpočtu nebyla na základě zjištění na místě realizována, byla 

upravena velikost a počet dopravního značení za základě požadavku Dopravního 
inspektorátu Policie České republiky v Novém Jičíně- změnový list č. 1

- pro odvedení vody z prostor nově budovaného chodníku u napojení na ul. Pod Strání je 
proveden zasakovací objekt a drenážní potrubí, které je do vsaku napojeno -  změnový 
list č. 2,

- při výkopu drážky pro vedení napájení veřejného osvětlení byla zjištěna původní 
betonová konstrukce, kterou bylo nutno ručně odstranit -  změnový list č. 3,

- v místě napojení nového chodníku na ul. Zahradní -  větev C nelze použít původní 
variantu použití výkopku, ale je nutno dovézt vhodnější zásypový materiál -  změnový 
list č. 4,



- v rámci stavby je nutno odstranit náletové dřeviny -  změnový list č. 5
- z důvodu omezení provozu výrobce monolitického schodiště -  karanténa zhotovitel 

navrhuje provedení schodiště kombinací palisád a dlažby -  změnový list č. 6,

3. Dle zákona 134/2016 Sb. par. 222 odst. 4 se jedná o nepodstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž 
hodnota je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 
stavební práce.

II. Předmět dodatku
1. Tímto dodatkem se mění cena díla uvedená v čl. 2 odst. 1. takto:

Část díla Cena bez DPH 
(základ daně) DPH (21 %) Cena celkem 

vč. DPH
Cena dle SoD 1.943.838,76 408.206,14 2.352.044,90

Dodatek č. 1 - 47.539,15 - 9.983,22 - 57.522,37

CENA DÍLA CELKEM 1.896.299,61 398.222,92 2.294.522,53

2. Tímto dodatkem se mění rozsah díla sjednaný v příloze č. 1 Smlouvy Položkový rozpočet, 
který se mění v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku.

3. Ostatní části Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

III. Závěrečné ujednání
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti zveřejněním dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění provede 
Objednatel.

2. Dodatek je vyhotoven v 3 stejnopisech shodného obsahu, z nichž 2 vyhotovení obdrží 
objednatel a 1 zhotovitel.

3. Tento dodatek byl schválena 51. schůzí rady města Bílovec dne 14. 12. 2020 usnesením č.

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 Změnové listy č. 1 - 6

V Bílovci dne 16.12.2020 Ve Studénce dne 16.12.2020

Za objednatele: Za zhotovitele:

Mgr. Renata Mikolášová 
starostka města

Ondřej Chytil 
jednatel firmy

2


